АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.01.2020 	 № 9-р
станица Ленинградская

Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования
Ленинградский район
(с изменениями и дополнениями от 09.09.2020г., от 12.02.2021г.)

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года №768-р, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 сентября 2019 года №284-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Краснодарском крае», в целях реализации мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Краснодарском крае:
1. Утвердить перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Ленинградский район согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу:
1) распоряжение администрации муниципального образования Ленинградский район от 30 декабря 2016 года № 310-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Ленинградский район»;
2) распоряжение администрации муниципального образования Ленинградский район от 30 июля 2018 года № 231-р «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Ленинградский район от 30 декабря 2016 года № 310-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Ленинградский район».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район
А.Н. Шередекина.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район	Ю.Ю.Шулико
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования
Ленинградский  район
от 21.01.2020г. № 9-р

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия развитию конкуренции
на территории муниципального образования Ленинградский район
[bookmark: _GoBack](с изменениями и дополнениями от 09.09.2020г., 12.02.2021г.)

1. Рынок услуг дошкольного образования.
2. Рынок услуг общего образования.
3. Рынок услуг дополнительного образования детей.
4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.
5. Рынок медицинских услуг.
6. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами.
7. Рынок психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.
8. Рынок социальных услуг.
9. Рынок ритуальных услуг.
10. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).
11. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.
12. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.
13. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
14. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории муниципального образования Ленинградского района.
15. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.
16. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
17. Рынок жилищного строительства.
18. Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства.
19. Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования).
20. Рынок архитектурно-строительного проектирования.
21. Рынок лабораторных исследований для выдачи ветеринарных сопроводительных документов.
22. Рынок племенного животноводства.
23. Рынок семеноводства.
24. Рынок товарной аквакультуры.
25. Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения.
26. Рынок нефтепродуктов.
27. Рынок легкой промышленности.
28. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.
29. Рынок производства кирпича.
30. Рынок производства бетона, включая инновационные строительные материалы.
31. Сфера наружной рекламы.
32. Рынок реализации сельскохозяйственной продукции.
33. Розничная торговля.
34. Рынок бытовых услуг.
35. Рынок санаторно-курортных и туристских услуг.
36. Рынок пищевой продукции.
37. Рынок финансовых услуг.
38. Рынок водоснабжения и водоотведения.
39. Рынок овощной и плодово-ягодной продукции.
40. Рынок молока и молочной продукции.
41. Рынок мясной продукции.

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район	А.Н. Шередекин

image1.wmf

oleObject1.bin